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Odpowiadając na pytania radnej Bernardy Lewandowskiej zadane na XXII sesji Rady Miejskiej
w Barlinku, informuję:

l. Mieszkańcy wspólnot pytajq w jaki sposób będą nakładane kary za niesortowane
odpady, które znajdują się w pojemnikach wspólnot? Nie wyrażają zgody na
odpowiedzialność zbiorowq.

Zgodnie z art. 6ka ust. l ustawy z dnia 13 września 1996 r. ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. póz. 2010 ze zm.), w przypadku niedopełnienia
przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania odpadów
komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane
(zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym wójta, burmistrza lub prezydenta
miasta oraz właściciela nieruchomości.

Burmistrz w drodze decyzji określa wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi za miesiąc lub miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego
zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki podwyższonej zgodnie
z Uchwałą Nr XXII/148/2020 Rady Miejskiej w Barlinku z dnia 30 stycznia 2020 r.
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
oraz ustalenia stawki tej opłaty. Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami
komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów
komunalnych w sposób selektywny wynosi 42 zł od mieszkańca lub 188 zł od gospodarstwa
domowego.
W zabudowie wielorodzinnej za segregację odpowiada właściciel nieruchomości czyli w
myśl ustawy wspólnota mieszkaniowa, spółdzielnia mieszkaniowa, zarządca
nieruchomości, co wiąże się z odpowiedzialnością zbiorową.

2. Czy przewiduje się kampanię informacyjną nt. sortowania odpadów i
odpowiedzialności za niestosowanie się do przepisów sortowania obowiązkowego
odpadów?

Kampania informacyjna dotycząca postępowania z odpadami leży w umownym
obowiązku firmy odbierającej odpady na terenie Gminy Barlinek, tj. w roku 2020
PGK Sp. z o.o. w Barlinku. Działania przewidują:

promowanie powtórnego wykorzystania surowców wtórnych,
kształtowanie pozytywnej postawy wobec środowiska naturalnego, poprzez
podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska,
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uświadomienie problemu nadmiernego wytwarzania odpadów,
promowanie segregowania odpadów, nauka prawidłowego segregowania odpadów
komunalnych oraz przedstawienie problemów wynikających ze złej segregacji,

• uzasadnienie potrzeby zmniejszenia ilości zmieszanych odpadów komunalnych.
Ponadto Referat Oświaty, Sportu, Kultury i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego
w Barlinku w celu zapoznania mieszkańców Gminy Barlinek z nowymi zasadami
segregacji odpadów komunalnych prowadzi działania promocyjne, polegające na wydaniu
ulotki i plakatów informujących o konieczności i sposobach segregacji. Powyższe
materiały są dystrybuowane przez zarządców nieruchomości wielolokalowych
oraz w Urzędzie Miejskim.
Po wejściu w życie nowego prawa miejscowego dotyczącego czystości i porządku w
gminie informacje o nim zostaną upublicznione w sieci Internet na lokalnych portalach
informacyjnych oraz w kampanii edukacyjnej.

3. Jak wygląda „ droga " odpadów zabranych z mojej posesji, kiedy do jednego samochodu
pakowane sq odpady różnej klasyfikacji? Czy samochód posiada 2 komory? W jaki
sposób i gdzie odbywa się sortowanie?

PGK Sp. z o.o. w Barlinku odbierająca i zagospodarowująca odpady z terenu Gminy
Barlinek posiada 2 pojazdy do odbioru odpadów zmieszanych oraz jeden dla bioodpadów i
niemożliwym jest mieszanie tych frakcji. PGK Sp. z o.o. w Barlinku tego nie robi- byłoby
to działanie niezgodne z obowiązującym prawem. Odpady gromadzone selektywnie zaś, na
nieruchomościach w zabudowie jednorodzinnej, gromadzone są w kolorowych workach
a te odbierane są i zwożone pojazdami do 3,51, a następnie na terenie bazy firmy rozkładane
do różnych kontenerów, którymi transportowane są na wysypisko Eko-Myśl.

4. Ilu pracowników jest zatrudnionych przy odbiorze i zagospodarowaniu odpadów?
W firmie PGK Sp. z o.o. zatmdnionych na pełnym etacie jest 40 pracowników.

5. Co składa się i w jakich proporcjach kwotowych na hvote 4.356 tyś zł opisane przez
PGK jako odbiór i zagospodarowanie odpadów w tabelce „ szacowane koszty 2020 ".

Składowe kwoty 4.356 tyś. zł są tajemnicą handlową przedsiębiorstwa.
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